



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DOMUS VISTA APS

C/O 34461 NEWSEC PAM DENMARK A/S, SKANDERBORGVEJ 277 1., 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2024

Jeppe Engsig

CVR-NR. 38 10 50 86

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Domus Vista ApS c/o 34461 Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277 1. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 38 10 50 86 Stiftet: 13. oktober 2016 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Krogsgaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Selskabet ejer ejendommen beliggende Nordens Plads 4B, 10A, 12B og 16B, 2000 Frederiksberg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har en positiv bruttofortjeneste på 8.724 t.kr. hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 8.946 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 18.027 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.724.177	8.805.162
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-18.027.391	13.334.117
DRIFTSRESULTAT		-9.303.214	22.139.279
Andre finansielle indtægter.....	1	1.090.923	26.294
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.858.135	-1.750.397
RESULTAT FØR SKAT		-12.070.426	20.415.176
Skat af årets resultat.....	3	2.656.863	-4.491.339
ÅRETS RESULTAT		-9.413.563	15.923.837
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		400.000	1.600.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	3.001.000
Overført resultat.....		-9.813.563	11.322.837
I ALT		-9.413.563	15.923.837

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		254.298.032	272.325.423
Materielle anlægsaktiver.....	4	254.298.032	272.325.423
ANLÆGSAKTIVER.....		254.298.032	272.325.423
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		84.559	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		471.092	2.646.294
Grundejernes Investeringsfond.....		2.138.807	0
Afledte finansielle instrumenter.....	5	2.068.691	4.127.124
Andre tilgodehavender.....		72.407	43.716
Tilgodehavender.....		4.835.556	6.817.134
Likvide beholdninger.....		2.452.493	2.685.336
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.288.049	9.502.470
AKTIVER.....		261.586.081	281.827.893
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		5.944.017	7.549.595
Overført overskud.....		115.958.807	125.772.370
Forslag til udbytte.....		400.000	1.600.000
EGENKAPITAL.....		122.352.824	134.971.965
Hensættelse til udskudt skat.....		23.388.125	26.886.128
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		23.388.125	26.886.128
Gæld til realkreditinstitutter.....		106.790.574	107.853.454
Anden gæld.....		6.337.143	6.237.534
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	113.127.717	114.090.988
Prioritetsgæld.....		1.352.531	1.917.231
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	36.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		779.627	262.341
Selskabsskat.....		388.285	3.225.026
Anden gæld.....		196.972	437.980
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.717.415	5.878.812
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		115.845.132	119.969.800
PASSIVER.....		261.586.081	281.827.893
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	7.549.595	125.772.370	1.600.000	134.971.965
Forslag til resultatdisponering.....			-9.813.563	400.000	-9.413.563
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.600.000	-1.600.000
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....		-2.058.433			-2.058.433
Skat af egenkapitalbevægelser.....		452.855			452.855
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	5.944.017	115.958.807	400.000	122.352.824

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	49.824	26.294	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.041.099	0	
	1.090.923	26.294	
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.858.135	1.750.397	2
	3.858.135	1.750.397	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.310.309	1.558.858	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-469.169	0	
Regulering af udskudt skat.....	-3.498.003	2.932.481	
	-2.656.863	4.491.339	
Materielle anlægsaktiver			
		Investerings- ejendomme	4
Kostpris 1. januar 2023.....		160.346.546	
Kostpris 31. december 2023.....		160.346.546	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		111.978.877	
Årets værdireguleringer.....		-18.027.391	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		93.951.486	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		254.298.032	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Investerings- ejendom	
Dagsværdi 31. december 2023.....		254.298.032	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-18.027.391	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Ejendommen er en boligejendom. Ejendommen er opført i 1969 og ombygget til studieejligheder i 2017/18. Ejendommen er beliggende 2000 Frederiksberg.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 9.970 t.kr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 12.382 t.kr. svarende til 2.378 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 2.412 t.kr. samt en udlejningsprocent på 98,7 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,02 % (3,60 % i 2022) , som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,02 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Frederiksberg.

Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 6.387 t.kr. indgår i dagsværdien.

Afledte finansielle instrumenter

5

Investeringsejendommen er i væsentligt omfang finansieret ved lån med lang løbetid. Lån optages primært ved variabel rente. Selskabet har indgået renteswapaftale for at afdække variabel rente på en del af belåningen for investeringsejendommen.

Værdien af denne rentesikringsaftale var ultimo året positiv med kr. 2,1 mio. kr. Dagsværdien er opgjort som dagsværdien af fremtidige betalinger.

Der er 1 renteswapaftale pr. 31. december 2023. Aftalen har udløb i år 2027.

Der modtages/betales CIBOR 3M DKK renteswap variabel og betales DKK fast 1,39%.

Valuta	Betaling/udløb	Gæld kr.	Hovedstol kr.	Netto position kr.
DKK	30. december 2027	50.198.000	60.658.000	2.068.691
		50.198.000	60.658.000	2.068.691

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Sikrings- instrument
Dagsværdi 31. december 2023:	
Aktiver	2.068.691
	2.068.691
Årets værdiregulering i egenkapitalen	-1.605.578

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2023		Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	
				31/12 2022	
				gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	108.143.105	1.352.531	101.012.664	109.770.685	
Anden gæld.....	6.337.143	0	6.337.143	6.237.534	
	114.480.248	1.352.531	107.349.807	116.008.219	
<p>Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld og renteswap.</p> <p>Anden gæld består af huslejedeposita og forudbetalt leje. Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.</p>					
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser	<p>Selskabet kautionerer for prioritetsgælden i søsterselskaberne Koncenton Svanevej Nørrebro A/S, Ejendomsselskabet Edithsvej 2B, Glostrup A/S og Peter Sabroes Gade 14 ApS. Gælden udgør 206.915 t.kr.</p>				
Hæftelse i sambeskatningen	<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Koncenton Metropol A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 108.315 t.kr., er der givet pant på 125.781 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 254.298 t.kr.</p> <p>Til sikkerhed for bankgæld inklusive renteswap med en gæld på i alt 0 kr. er der stillet sikkerhed i ejerpantebrev nom. 14.219 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 254.298 t.kr.</p>					
			2023	2022	
Medarbejderforhold					9
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			1	1	
